
Tweede wijziging van de Afvalstoffenverordening Helmond 2011 

De raad van de gemeente Helmond; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 december 2023; 

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 

gelet op de artikelen 10.23, eerste lid, 10.24, tweede lid, 10.25 en 10.26, eerste lid, van de Wet milieube- 

heer, artikel 3.5, eerste lid, van de Wet dieren en artikel 2, eerste lid, van het Besluit gescheiden inzame- 

ling huishoudelijke afvalstoffen; 

  

  

besluit: 

Vast te stellen de Tweede wijziging van de Afvalstoffenverordening Helmond 2011 

Artikel I   
In de aanhef de tekst bij gelet op te vervangen door: 

gelet op de artikelen 10.23, eerste lid, 10.24, tweede lid, 10.25 en 10.26, eerste lid, van de Wet milieube- 

heer, artikel 3.5, eerste lid, van de Wet dieren en artikel 2, eerste lid, van het Besluit gescheiden inzame- 

ling huishoudelijke afvalstoffen; 

Het bepalen van de locaties van inzamelvoorzieningen en specifiek van ondergrondse containers vereist 

een zorgvuldige, transparante en consistente besluitvorming. 

Artikel II   
In artikel 1 “Begripsomschrijvingen” het volgende begrip op te nemen: 

L. inrichting: elke door de mens bedrijfsmatig of in een omvang alsof zij bedrijfsmatig was, onder- 

nomen bedrijvigheid die binnen een zekere begrenzing pleegt te worden verricht; 

Artikel III   
In artikel 16 het eerste lid te vervangen door: 

Het is verboden buiten een daarvoor door het college bestemde plaats en buiten een inrichting een 

afvalstof, stof of voorwerp op of in de bodem te brengen, te storten, te houden, achter te laten of an- 

derszins te plaatsen op een wijze die aanleiding kan geven tot hinder of nadelige beïnvloeding van het 

milieu. 

Artikel IV   
In artikel 16 het tweede lid te vervangen door: 

Het verbod geldt niet als voor het gestelde in het eerste lid een omgevingsvergunning is afgegeven. 

Artikel V   
In artikel 22 het eerste lid te vervangen door: 

Het is verboden afvalstoffen, inzamelmiddelen of inzamelvoorzieningen op een voor het publiekzicht- 

bare plaats in de open lucht en buiten een inrichting op te slaan, opgeslagen te hebben of te plaatsen. 

Artikel VI   
In artikel 22 het tweede lid te vervangen door: 

Het verbod uit het eerste lid geldt niet als voor de opslag van afvalstoffen een omgevingsvergunning 

is afgegeven. 

Artikel VII   
Artikel 23 te vervangen door: 

Het is de eigenaar of kentekenhouder verboden zich te ontdoen van een autowrak, dat afkomstig is van 

een huishouden, anders dan door afgifte aan de houder van een omgevingsvergunning voor het de- 

monteren van autowrakken of wrakken van tweewielige motorvoertuigen. 

Artikel VIII   
Artikel 25 te vervangen door: 

Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast de 

krachtens artikel 5.10, derde lid, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht Omgevingswet of 

artikel 18.6 van de Omgevingswet aangewezen ambtenaren. 

Artikel IV    
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Nr. 81377 

GEMEENTEBLAD 21 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2024 nr. 81377 21 februari 2024 1 



Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 6 februari 2024. 

De raad voornoemd, 

de voorzitter, 

de griffier, 

Gemeenteblad 2024 nr. 81377 21 februari 2024 2 


